ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

Số: 1372/NQ-UBTVQH15

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  24  tháng  01 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
Về việc chuyển sinh hoạt Đoàn đại biểu Quốc hội

đối với ông Quản Minh Cường

ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI
Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Luật Tổ chức Quốc hội số 57/2014/QH13 đã được sửa đổi,         bổ sung một số điều theo Luật số 65/2020/QH14;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành kèm theo Nghị quyết số 29/2022/UBTVQH15 ngày 12/12/2022;
Căn cứ Quyết định số 1818-QĐNS/TW ngày 17/01/2025 của Bộ Chính trị về việc điều động, chỉ định giữ chức Bí thư Tỉnh ủy Cao Bằng nhiệm kỳ 2020-2025;
Xét đề nghị của Trưởng Ban Công tác đại biểu tại Tờ trình số 64/TTr-BCTĐB ngày 22 tháng 01 năm 2025,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ông Quản Minh Cường, Bí thư Tỉnh ủy Cao Bằng chuyển sinh hoạt từ Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Đồng Nai đến Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Cao Bằng.

Điều 2. Ban Công tác đại biểu; Đoàn đại biểu Quốc hội và Uỷ ban         Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai, tỉnh Cao Bằng và ông Quản Minh Cường theo trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

TM. ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

CHỦ TỊCH

Trần Thanh Mẫn
Nơi nhận:

- Như Điều 2;

- UBTVQH;

- Ban Tổ chức TW;

- UBTWMTTQVN;

- Ban CTĐB;

- VPQH (Vụ: KHTC, HC, TT, CQT I, Tin học);

- Tỉnh ủy Đồng Nai, Cao Bằng;

- VP ĐĐBQH và HĐND tỉnh Đồng Nai,

 Cao Bằng

- Lưu: HC, CTĐB.

-ID:

D:\o E cu-Thang CTDB\Quang Thang CTĐB\Thang nam 2025\Cong tác nhan sư\Chuyen sinh hoat Doan DBQH-2025\Chủy sinh hoa ong Binh- ong Cuong .1.2025\NQ-chuyen sinh hoat doan doi voi DB Cường.doc